
Uchwała Nr 8341/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 roku 

 

w sprawie: aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na 

inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o wspieraniu 

rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 2298), § 11b ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach 

poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem 

rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

 (Dz.U. z 2022 poz. 1519 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 
1. Aktualizuje się listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu 

„Zarządzanie zasobami wodnymi” na zakres określony w § 2 pkt 2) rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu 

„Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

2. Lista operacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 
Lista zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego: www.umww.pl oraz Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: www.dprow.umww.pl. 

 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 8341/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 roku 

 

w sprawie: aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na 

inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 
 

Uchwałą Nr 7340/2023 z dnia 25 października 2023 roku Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego ogłosił  nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie 

zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 

modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, którego wnioskodawcą były gminy. Nabór trwał  

od 8 do 22 grudnia 2023 roku.  

Wnioski złożone zgodnie z warunkami ogłoszenia o naborze podlegały ocenie 

punktowej wg kryteriów wyboru. Na podstawie § 11 ust. 1 ww. rozporządzenia, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego po przyznaniu punktów Uchwałą Nr 7794/2024 z dnia  

25 stycznia 2024 roku zatwierdził listę, która zawierała informację o kolejności przysługiwania 

pomocy. Zgodnie z § 10a ust. 9 pkt 2) rozporządzenia, pomoc może być przyznana na operacje, 

które uzyskały co najmniej 5 punktów. W przypadku operacji, które uzyskały taką samą liczbę 

punktów, kolejność na liście została ustalona zgodnie zasadami określonymi w § 10a ust. 8 

rozporządzenia.  

Wysokość środków w ramach limitu dla województwa wielkopolskiego, określonego  

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 roku  

w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub 

latach w ramach określonych działań lub poddziałań PROW 2014-2020 wynosi 7 047 168 euro. 

W związku z powyższym wszystkie wnioski znajdujące się na liście podlegały dalszej ocenie 

pod kątem spełnienia warunków przyznania pomocy. 

Po dokonaniu oceny w zakresie spełnienia warunków przyznania pomocy, na podstawie 

§ 11b ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje 

typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, lista, o której mowa  

w § 11 ust. 1 wymaga aktualizacji. Wnioski znajdujące się na zaktualizowanej liście spełniają 

warunki przyznania pomocy. 

 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


